
PROJEKT

UCHWAI.A
RADY MIEJSKIEJ

a) powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wl4cznie
b) powyZej 5,5 tony do 9 ton wl.qcznie
c) powyZej 9 ton do ponizej 12 ton

NR.......
W SOCHOCINIE

z dnia

w sprawie okreSlenia stawek podatku od Srodk6w transportowych
i zwolniefi dotyczqcych tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samoruqdzie
gminnym ( Dz. U. 22024 r. poz. 1465 ) oraz art.l0 ust. 7 i2, art.12 ust. 4 ustawy z dnia lZ
stycznia 1991 roku o podatkach i oplatach lokalnych (Dz,u.22023 r. poz.70 ze zm.)
Rada Miejska w Sochocinie uchwala, co nastgpuje:

$ 1. OkreSla sig wysokoSi stawek podatku od Srodk6w transportowych obowi4zuj4cych na
terenie Miasta i Gminy Sochocin:

1) od samochod6w cig2arowych o kt6rych mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach
i oplatach lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej pojazd6w:

680,00 zl,
7735,00 zl,
1225,00 zl;

2) od samochod6w cigZarowych o kt6rych mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, o dopuszczalnej masie calkowitej r6wnej lub wyzszej niz 12 ton,
w zalelnolci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej pojazdu irodzaju zawieszenia
wg brzmienia zalqczntka nr 1 do uchwaly;

3) od ci4gnik6w siodlowych lub balastowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o
podatkach i oplataoh lokalnych, przystosowanego do uzywania lqcznic z naazep,4 lub
ptzyczepE o dopuszczalnej rnasie calkowitej zespolu pojazd6w od 3,5 tony iponiZej 12ton
- 1640,0021;

4) od ci4gnik6w siodlowych lub balastowych, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy
o podatkach i oplatach lokalnych, przystosowanych do uzywania lqcznie z naczep4lub
przyczepE o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazd6w r6wnej lub wyzsiej niz
12 ton , w zalelnoSci od liczby osi, dopuszczalnej masy caikowitej pojaz.du i rodiaju 

'
zawieszenia wlg brzmienia zal1cznikanr 2 do uchwaly;

5) od przyczep lub naczep, o kt6rych mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, ktore lqcznie z pojazdem silnikowym posiadaj a, dopuszczaln4 masg calkowit4 od
7 ton i ponizej 12 ton z wyjqtkiem zwt4zanych wyl4cznie z dzialalnoSciq rolnicz4
prowadzonEptzez podatnika podatku rolnego - 695,00 zl;

6) od przyczep lub naczep, o ktorych mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i oplatach
lokalnych, kt6re Lqaznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 

-dopuszczaln4 
rnasg





calkowitq r6wn4 lub v,ryzszq, niz 12 ton, z wyj4tkiem zwiqzanych wylqcznie
z dzialalnoSci4 rolnicz4 prowadzonqprzezpodatnika podatku rolnego, w zaleano1ci od
liczby osi, dopuszczalnej masy caikowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
wg brzmieniazalqcznika nr 3 do uchwaly;

7) od autobusu, w zale2noSci od liczby miejsc do siedzeni a poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niZ22 miejsca _ I 150,00 zl,
b) r6wnej lub wigkszej niL22 miejsca - 1630,00 zl.

$ 2. 1. Zwalnia sig od podatku od Srodk6w transportowych, Srodki fansportowe:
l) autobusy wykorzystywane wyl4cznie do przewoztruczni6w do sikOl;
2) zwiqzane z zapewnieniem bezpieczeflstwa publicznego;
3) zwiqzane z ochron4 przeciwpolarow?.

2. zwolnienia, o kt6rych mowa w ust. I nie dotycz1 srodk6w transportowych
wyko rzystywanych do prowad zenia dzialalno sci go spo darczej .

$ 3. Traci moc uchwala Nr LIX/3 9712023 Rady Miejskiej w Sochocinie z dnia 27 listopada
2023t. w sprawie okreslenia stawek podatku od Srodk6w transportowych i zwolniiri
doty czycy ch tego podatku.

$ 4. Wykonanie uchwaly powierza sig Burmistrzowi Miasta i Gminy Sochocin.

$ 5. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym WojewodztwaMazowieckiego
i wchodzi w zycie z dniem I stycznia 2025 r.

PrzewodniczEcy Itady

Dariusz Ku.jawski





Zalqczniknr I

do Uchwatry Nr ... .....
Rady Miejskiej w Sochocinie
z dnia

Stawki podatku dlapojazd6w okreslonych w g l, pkt 2 uchwaly

Liczba osi i
dopuszczalna masa

calkowita (w tonach)
Stawka podatku (w zlotych)

nie mniej
mz

mnleJ nlz

oS jezdna (osie jezdne) z
zawrcszeniem pneumatycznym lub

zaw ieszeniem uznany m za
16wnowazne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

I 2 3 4
Dwie osiem 1517,00 1517,00

13 14 1575,00 1575,00
14 15 163 9,00 163 9,00
15 1696,00 1696.00'frzy osie
t2 17 1696,00 1900,00
17 t9 1756,00 1900,00
t9 2l 1817,00 1900,00
21 23 1877,00 1900,00
23 25 1936,00 2100,00
25 1996,00 2200,00

Cztery osie i
12 l

wlgceJ

25 1996,00 1996,00
25 27 2111,00 2117,00
27 29 2236,00 2236,00
29 31 2357,00 2798,00
31 2477,00 2850,00





Zalqczniknr 2

do Uchwaly Nr .. . .....
Rady Miejskiej w Sochocinie
z dma

Stawki podatku dlapojazd6w okrejlonych w g1, pkt 4 uchwaly

Liczba osi i
dopuszczalna masa
calkowita zespolu
pojazd6w: ci4gnik

siodlowy + naczepq
ci4gnik baurto*1) i

Stawka podatku (w zlotych)

mniej niz

oS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym lub

zaw i e szeni em uznany m z a
16wnowazne

Inne systemy
zawieszenia

osi jezdnych

Dwie osie

1577,00

Trzy osie i wi

2405,0A





Zalqczniknr 3

do Uchwaly Nr..
Rady Miejskiej w Sochocinie
z dnia

Stawka podatku dla pojazd6w okreslonych w gl, pkt 6 uchwaly

Liczba osi i dopus zczalna
masa calkowita zespolu

pojazd6w:
naczep al pr zy czep a + p oj azd

silnikowy (w tonach

Stawka podatku (w zlotych)

Nie mniej
niZ

mniej niz

oS jezdna (osie jezdne)
z zaw ie szeni em pneum aty c zny m
lub zawieszeniem uznanym za

r6wnowazne

inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

I 2 3 4
Jedna oS

12 l- ls 931,00 931,00
l8 25 1146,00 1 I46,00
25 1360,00 1360,00

Dwie osieD --re
28 aaJJ 1469,00 1469,00
JJ 38 1469,00 1550,0038 I I t sso,oo

iecei.

38 | 1469,00__ | t4oq.Oo
1696,00 1686,00

12

38





U za s a d n i e n i e

do UCHWALY NR ...o......
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE

z dnia

w sprawie okreSlenia stawek podatku od Srodk6w transportowych
i zwolniefi dotyczqcych tego podatku.

Zgodnie ztreSciq art. 10 ust. 1 oruz art.20 ustawy z dnia 12 stycznia 19()lr. o podatkach

i oplatach lokalnych (Dz. lJ. 22023 r. poz.70, ze zm.) Rada Miejska w Sochocinie w drodze

uchwatry okreSla wysokoS6 stawek podatku od Srodk6w transportowych obowi4zuj4ce

na terenie danej gminy maj4c na wzglEdzie zar6wno g6rne granice stawek, jak i rninimalne

wynikaj4ce z ustawy. Maksymalne stawki tego podatku na 2025r. zostaly ogloszone

w Obwieszczeniu Ministra Finans6w z dma 25 lipca 2O24roku w sprawie g6rnych granic

stawek kwotowych podatk6w i optrat lokalnych na2025r. (M.P. poz.716) a minirnalne stawki

w Obwieszczeniu Ministra Finans6w z dnia 9 paLdziernika 2024roku w sprawie stawek

rninimalnych podatku od Srodk6w transportowych obowi4zuj1cychw 2025r. (M,P.poz. 883).

W 2025 roku proponuje sig podwylszyc stawki podatku od Srodk6w transportowych

w stosunku do obowi4zuj4cych w poprzednich latach, tak aby nie przekroczyly

przewidzianych dla tych Srodk6w transportowych stawek rnaksyrnalnych. W ter-r spos6b

zaproponowane stawki podatkowe zawarte s4 w przedziale wyznaczonym przez stawki

minimalne i maksymalne. Podniesienie stawek podatku od Srodk6w transportowych na 2025r.

ni e spo wo d uj e znacz,4cyc h p o dwy Zek dla po d atnik6 w.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. lJ. z 2023 r.
poz. 70, ze zn.) Rada Miejska w Sochocinie proponuje dokonai - z pewnymi wyj4tkami -
zrvolnienia od podatku od Srodk6w transportowych, Srodki transportowe sluz4ce do dowozu

dzieci do szk6i. lJzasadnieniem propo zycji zwolnienia przedmiotowego w poclatku od

Srodk6w transportowych jest wykorzystywanie w/w Srodk6w transportowych d,o realiz,acji

zadah wlasnych gminy, maj4cych na celu zaspokajanie potrzeb mieszkaric6w.





Rada Miejska proponuje r6wniez zwolnic z podatku od Srodk6w transportowych Srodki

transportowe, zwiEzane z bezpieczeristwem publicznym i ochron4 przeciwpo1arowQ.

Powyzsze ma na celu zwigkszenie bezpieczehstwa public zncgo.

Burmistrz

Jacek Podg6rski

Sporzqdzil:

Beata Smolinska

Data

Sprawdzil:

Kierownik Wydzialu

Sprawdzono pod
wzglgdem formalno,
prawnym

Data l/1

,"ix,tW%k^

Sprawdzil
Sekretarz Urzgdu

Data

Podpis




